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Annotatsiya 

Ushbu maqolada mintaqada turizmni rivojlantirish va aholi turmush 

farovonligini oshirishda turizm infratuzilmasining roli baholanadi. Shuningdek, turizm 

infratuzilmasini rivojlantirishda tashkiliy-iqtisodiy mexanizmlarni shakllantirishning 

o‘ziga xos jihatlari yoritib berilgan. 

Kalit so‘zlar: turizm, turizm infratuzilmasi, turar joy, turoperatorlar va 

sayyohlik agentliklari, diqqatga sazovor joylar. 

Abstract 

This article assesses the role of tourism infrastructure in the development of 

tourism in the region and improving the well-being of the population, as well as 

highlights the specific aspects of the formation of organizational and economic 

mechanisms for the development of tourism infrastructure. 

Keywords: tourism, tourism infrastructure, accommodation, tour operators and 

travel agencies, attractions. 

Аннотация 

В статье дана оценка роли туристской инфраструктуры в развитии туризма 

в регионе и повышении благосостояния населения, а также освещены 

специфические аспекты формирования организационно-экономических 

механизмов развития туристской инфраструктуры. 

Ключевые слова: туризм, туристическая инфраструктура, средства 

размещения, туроператоры и турагентства, достопримечательности. 

KIRISH 

Turizm ko‘plab ish o‘rinlari yaratish, biznes imkoniyatlarini kengaytirish hamda 

turizm sohasida faoliyat yurituvchi shaxslar, jamoalar yoki uni qo‘llab-quvvatlovchi 

iqtisodiy birlashmalarning daromadlarini oshirish orqali milliy iqtisodiyotga ijobiy 

ta’sir ko‘rsatadi. Mintaqada turizmni rivojlantirish va mavjud turistik salohiyatdan 

to‘laqonli foydalanish, eng avvalo, turizm infratuzilmasining rivojlanganlik darajasi 

bilan bog‘liq ekani o‘tkazilgan ilmiy tadqiqotlar natijasida o‘z tasdig‘ini topgan. 

Shuningdek, turizm infratuzilmasining barqarorligi va samarali ishlashi 

pandemiya kabi salbiy vaziyatlar yuzaga kelganida ularning ta’sirini bartaraf etishda 

muhim omil sifatida xizmat qiladi. Bu shuni anglatadiki, turizm sektori boshqa 

tarmoqlarga ham ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. Shu sababli hukumat turizmni yanada 

samarali qilish, aholi turmush farovonligini oshirish va turizm infratuzilmasining rolini 

baholash bo‘yicha bir qator yo‘nalishlarni ishlab chiqishni taqozo etadi. 
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Turizm infratuzilmasi faoliyatining samaradorligi uning funksiyalarini qay 

darajada bajara olishi bilan bevosita bog‘liq hisoblanadi. Turizm infratuzilmasining 

an’anaviy funksiyalari sifatida sayyohlarni transport bilan ta’minlash, turistlarni turar 

joy va oziq-ovqat bilan ta’minlash, turizm turi va taklif etilayotgan turistik mahsulotga 

qarab ularning axborot, madaniy, aloqa va boshqa ehtiyojlarini qondirish kabilarni 

keltirish mumkin. 

ADABIYOTLAR SHARHI 

Mintaqada turizmni rivojlantirish hamda aholi turmush farovonligini oshirishda 

turizm infratuzilmasi muhim ahamiyatga ega ekanligi ko‘plab ilmiy tadqiqotlarda o‘z 

aksini topgan. Olimlar turizm infratuzilmasini rivojlantirish orqali hududning iqtisodiy 

ko‘rsatkichlarini yaxshilash, yangi ish o‘rinlarini yaratish va turmush darajasini 

ko‘tarish mumkinligini ta’kidlaydilar. 

Turizm infratuzilmasining hudud iqtisodiyotidagi ahamiyati va uning mahalliy 

aholi farovonligiga ta’siri yuzasidan tadqiqot olib borgan olimlardan biri Goeldner 

bo‘lib, u turizm infratuzilmasini transport, mehmonxonalar va restoranlar, aloqa 

tizimlari kabi asosiy xizmatlarni o‘z ichiga oluvchi kompleks tushuncha sifatida ko‘rib 

chiqadi. Goeldner va Ritchie infratuzilmaning sifatli rivojlanishi hududga keluvchi 

turistlar oqimini oshirishi bilan bir qatorda, mintaqada biznes muhitini yaxshilashga va 

aholi daromadlarini ko‘paytirishga xizmat qilishini qayd etgan. 

Vanhove o‘z tadqiqotlarida turizm infratuzilmasini shakllantirishda davlat va 

xususiy sektor hamkorligining ahamiyatini ta’kidlaydi. Uning fikricha, davlat 

tomonidan qo‘llab-quvvatlanadigan infratuzilma loyihalari investorlar uchun qulay 

shart-sharoit yaratib, hududga qo‘shimcha mablag‘ oqimini jalb qilish imkonini beradi. 

Bu esa aholi farovonligining oshishiga to‘g‘ridan-to‘g‘ri ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. 

Mill va Morrison infratuzilmaning rivojlanishi nafaqat turistlar oqimini 

ko‘paytirishi, balki hududning iqtisodiy va ijtimoiy rivojlanishiga ham turtki bo‘lishini 

ko‘rsatib beradi. Ular turizm infratuzilmasining sifatli va barqaror rivojlanishi hududda 

ijtimoiy xizmatlarni yaxshilash, sog‘liqni saqlash va ta’lim tizimlarini rivojlantirish 

uchun zarur bo‘lgan qo‘shimcha moliyaviy resurslarni yaratishini ilmiy asoslab 

berganlar. 

Buhalisning tadqiqotlariga ko‘ra, infratuzilmani rivojlantirish turizm bozorida 

hududning raqobatbardoshligini oshiradi. Uning fikriga ko‘ra, hududda yuqori sifatli 

infratuzilma mavjudligi turistlar uchun xizmat ko‘rsatish darajasini oshirib, 

mintaqaning xalqaro turizm bozoridagi imijini yaxshilaydi. Bu esa turistlarning 

hududga qayta tashrif buyurish ehtimolini oshirib, mahalliy aholi daromadlarini 

barqaror tarzda ko‘paytiradi. 

Ritchie va Crouch tomonidan olib borilgan tadqiqotlarda ham hudud 

infratuzilmasi turizm industriyasining barqaror rivojlanishi uchun asosiy omil sifatida 

qaraladi. Ularning fikricha, infratuzilma turistlarga taklif etiladigan xizmatlar sifatini 

belgilab beradi va bu orqali mahalliy iqtisodiyotni mustahkamlash, aholi bandligini 

ta’minlash va turmush farovonligini oshirishga ko‘maklashadi. 

METODOLOGIYA 
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Ilmiy adabiyotlarni o‘rganish natijalariga ko‘ra, turizm infratuzilmasining 

tarkibiy qismlaridagi o‘zgarishlarning turizmning muhim ko‘rsatkichlari, shuningdek 

aholi bandligi, ishsizlar soni va jon boshiga real daromadlarga ta’siri miqdoriy 

baholash maqsadga muvofiqligi aniqlangan. Mazkur baholashni amalga oshirish uchun 

2017–2022-yillar ma’lumotlaridan foydalanildi, chunki turizm infratuzilmasi hamda 

turizm sohasidagi asosiy o‘zgarishlar aynan ushbu davrga to‘g‘ri kelmoqda. Ya’ni, 

Harakatlar strategiyasi doirasida ko‘rsatkichlarning keskin o‘sishi kuzatilgan bo‘lsa, 

2020-yilda pandemiya oqibatida kiritilgan cheklovlar ularning keskin pasayishiga 

sabab bo‘lgan. 

TAHLIL VA NATIJALAR 

Davlat tomonidan pandemiya ta’sirlarini bartaraf etish va turizm sohasini oldingi 

darajasiga olib chiqish bo‘yicha amalga oshirilgan chora-tadbirlar 2022-yilda o‘zining 

samarasi namoyon qila boshlagan. 

Tadqiqotni amalga oshirish uchun foydalanilgan barcha ko‘rsatkichlar natura 

shakliga ega bo‘lib, faqat aholi jon boshiga real daromadlar hajmi qiymat ko‘rinishida 

bo‘lganligi sababli 2017-yil bazis-yil sifatida olinib, o‘zgarmas narxlarga o‘tkazilgan. 

Mavjud ma’lumotlar asosida amalga oshirilgan regressiya tahlil natijalari quyidagi 

ko‘rinishga ega bo‘ldi (1-jadval). 

1-jadval 

Turizm infrаtuzilmаsini turizm hаmdа аholi turmush fаrаvonligigа 

tа’sirini bаholаsh boʻyichа аmаlgа oshirilgаn korrеlyаtsion tаhlil nаtijаlаri1 
 HOS TF TV GU FT LT TS EM UN RIN 

HOS 1,0          

TF 1,0 1,0         

TV 0,9 0,9 1,0        

GU 0,9 0,9 0,9 1,0       

FT 0,1 0,2 -0,2 -0,1 1,0      

LT 0,0 0,1 -0,3 0,0 0,9 1,0     

TS 0,0 0,1 -0,4 -0,1 0,9 0,9 1,0    

EM 0,4 0,3 0,2 0,3 0,5 0,5 0,3 1,0   

UN 0,7 0,8 0,7 0,6 0,0 -0,2 0,0 -0,3 1,0  

RIN 0,7 0,7 0,8 0,9 0,0 0,2 0,0 0,4 0,4 1,0 

Bu yеrdа: HOS – joylаshtirish vositаlаri soni birlik; TF – sаyyohlik tаshkilotlаri 

soni birlik; TV — Turistik sinfgа mаnsub trаnsport vositаlаri soni birlik; GU— tеgishli 

sеrtifikаtlаrgа egа gid- ekskursаvodlаr soni birlik; FT – tаshrif buyurgаn хorijiy 

turistlаr soni kishi; LT – tаshrif buyurgаn ichki turistlаr soni kishi; TS – koʻrsаtilgаn 

turistik хizmаtlаr hаjmi mlrd.soʻm; EM – viloyаtdаgi jаmi bаndlаr soni ming kishi; UN 

– viloyаtdаgi jаmi ishsizlаr soni ming kishi; RIN – аholi jon boshigа rеаl dаromаdlаr 

ming soʻmdа. 

Olingan natijalarga ko‘ra, tadqiq qilinayotgan davrda joylashtirish vositalari 

sonining o‘sish sur’atlari kuzatilgan bo‘lib, bu turizmni rivojlantirish bo‘yicha ishlab 

 
1 Manba: muallif ishlanmasi 
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chiqilgan dasturlar doirasida amalga oshirilgan chora-tadbirlar natijasi hisoblanadi. 

Ayni holatni sayyohlik tashkilotlari sonida ham kuzatish mumkin. Natijada, ikkala 

ko‘rsatkich o‘rtasidagi korrelyatsiya koeffitsiyentining birga teng bo‘lishi kuzatildi. 

Shuningdek, joylashtirish vositalari hamda turistik sinfga mansub transport 

vositalari soni o‘rtasidagi korrelyatsion bog‘liqlikning 0,9 ga teng bo‘lishi yuqorida 

keltirilgan xulosalarimizning tasdig‘i bo‘lib xizmat qiladi. Ya’ni, pandemiya davrida 

ham joylashtirish vositalari sonidagi ijobiy o‘zgarish ta’minlangan, ammo 

cheklovlarning kiritilishi hisobiga ularning transport xizmatlarini ko‘rsatish uchun 

turistik sinfga mansub transport vositalariga ega bo‘lishi asosli ekanligini ko‘rsatadi. 

Joylashtirish vositalarining xorijiy va mahalliy turistlar soni bilan korrelyatsion 

bog‘liqligining yo‘qligi ulardan foydalanish samaradorligining pastligidan dalolat 

beradi. Biroq boshqa tomondan qaraganda, pandemiya hisobiga turistlar sonidagi 

keskin qisqarish davrida turistik obyektlarni saqlab qolish uchun amalga oshirilgan 

chora-tadbirlar natijasida ularning sonidagi salbiy o‘zgarishlarning oldi olingan. 

Joylashtirish vositalari soni bilan bandlar va ishsizlar soni o‘rtasidagi 

korrelyatsiya koeffitsiyentlari mos ravishda 0,4 va 0,7 ga teng bo‘lganligi 

kuzatilmoqda. Oldingi paragraflarda keltirilgan tadqiqot natijalari joylashtirish 

vositalari sonining oshishi bilan yangi ish o‘rinlari yaratilganligi va bandlar sonining 

oshganligini ko‘rsatadi. Korrelyatsion tahlil natijalariga ko‘ra, joylashtirish vositalari 

soni bandlar sonini oshiradi, biroq ta’sir darajasi yetarli darajada yuqori emas. 

Boshqa tomondan esa mazkur ko‘rsatkichning ishsizlar soni bilan ham musbat 

va yuqori bog‘liq ekani aniqlandi. Tabiiyki, bu ikkala ko‘rsatkich o‘rtasidagi umumiy 

tendensiyaning natijasidir, ya’ni pandemiya davrida ishsizlikning oshishi hamda 

joylashtirish vositalari sonini oshirish bo‘yicha chora-tadbirlar natijalarining bir 

vaqtning o‘zida ro‘y bergani bilan izohlanadi. Chunki, yangi ish o‘rinlarining 

yaratilishi bilan bir vaqtda ishsizlar sonining oshishi mantiqqa to‘g‘ri kelmaydi. 

Aslini olganda, mazkur holat faqat joylashtirish vositalari uchun emas, balki 

joylashtirish vositalari bilan yuqori korrelyatsion bog‘liqlikka ega bo‘lgan barcha 

ko‘rsatkichlar uchun ham o‘rinli ekanligini jadval ma’lumotlaridan kuzatish mumkin. 

Tahlil natijalariga aniqlik kiritish uchun keyingi ko‘rsatkichning joylashtirish 

vositalari bilan bog‘liqlik darajasiga e’tibor qaratish lozim. Ya’ni, joylashtirish 

vositalari bilan aholi jon boshiga real daromadlar o‘rtasidagi korrelyatsiya 

koeffitsiyentining 0,7 ga teng bo‘lishi yuqoridagi xulosalarning tasdig‘i bo‘lib xizmat 

qiladi. Ayni xulosalarni sayyohlik tashkilotlari soni, turistik sinfga mansub transport 

vositalari soni hamda tegishli sertifikatlarga ega gid-ekskursovodlar soni uchun ham 

o‘rinli ekanligini ta’kidlash mumkin. 

Keltirib o‘tilgan ko‘rsatkichlarning hech biri xorijiy va mahalliy turistlar soni 

bilan yuqori bog‘liqlikka ega emasligi, ushbu ijobiy natijalarning turizm sohasini 

pandemiyaning salbiy oqibatlaridan saqlab qolish uchun amalga oshirilgan chora-

tadbirlar natijasi ekanligini asoslaydi. 

Shuni alohida ta’kidlash kerakki, xorijiy turistlar soni bilan bandlar soni 

o‘rtasidagi korrelyatsiya koeffitsiyenti 0,5 ga teng, shuningdek ishsizlar soni hamda 

aholi jon boshiga real daromadlar kabi ko‘rsatkichlar bilan 0,0 ga teng, ya’ni bog‘liqlik 
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mavjud emasligini ko‘rsatmoqda. Bandlar soni bilan yetarli darajada yuqori, ammo 

aholi jon boshiga real daromadlar bilan bog‘liqlikning yo‘qligi bir-birini inkor qiluvchi 

natijalar hisoblanadi. Mazkur holatga aniqlik kiritish maqsadida ko‘rsatilgan turistik 

xizmatlar hajmi hamda bandlar soni o‘rtasidagi korrelyatsiya koeffitsiyentining 0,3, 

ammo aholi jon boshiga real daromadlar bilan 0,0 ga teng ekanligini kuzatish kifoya. 

Bundan ko‘rinadiki, turistik xizmatlardan tushumlar aholining bandligini 

ta’minlashga ta’sir qilmoqda, ammo real daromadlarni oshirishga hech qanday ta’siri 

yo‘q. Boshqacha aytganda, turizm bo‘yicha mavjud salohiyatdan foydalanish 

samaradorligi pastligicha qolmoqda. Buni oshirish lozim, ya’ni har bir tashrif 

buyuruvchiga ko‘proq, yuqori qo‘shilgan qiymatga ega bo‘lgan turistik xizmatlarni 

taklif qilish zarur. 

Amalga oshirilgan tahlil natijalariga ko‘ra, mintaqada turizm infratuzilmasini 

shakllantirish hamda takomillashtirish bo‘yicha ko‘plab chora-tadbirlar amalga 

oshirilmoqda. Natijada turizm sohasining ba’zi ko‘rsatkichlarida ijobiy natijalar 

kuzatilmoqda, ammo ushbu ijobiy natijalarning muhim samaradorlik ko‘rsatkichlari 

bilan bog‘liqlik darajasi pastligicha qolmoqda. Bu, tabiiyki, inson kapitali bilan bog‘liq 

bo‘lib, sohaga zamon talablariga javob bera oladigan raqobatbardosh kadrlarni 

yetkazib berish masalasiga e’tibor qaratishni taqozo etadi. Chunki, yetarli darajada 

turistik salohiyat mavjudligi va turizm infratuzilmasini yaxshilash bo‘yicha amalga 

oshirilayotgan chora-tadbirlarga qaramasdan, samaradorlik pastligicha qolmoqda. 

Keltirib o‘tilgan regressiya tahlil natijalariga aniqlik kiritish maqsadida 

qo‘shimcha regressiya tahlili amalga oshirildi. Bu orqali ko‘rsatkichlar o‘rtasidagi 

o‘zaro bog‘liqlikni miqdoriy baholash va xulosalarga aniqlik kiritish imkoniyatiga ega 

bo‘lindi. Buning uchun korrelyatsion tahlil natijalariga asoslanildi, ya’ni aholi jon 

boshiga real daromadlarga turizm infratuzilmasi tarkibiy qismlaridagi o‘zgarishlarning 

ta’siri baholab o‘tildi. 

Joylashtirish vositalari bilan aholi jon boshiga real daromadlar o‘rtasidagi yetarli 

darajadagi korrelyatsion bog‘liqlikka asoslangan holda regressiya tahlili amalga 

oshirildi. Miqdoriy baholashda qulaylik bo‘lishi uchun logarifmik funksiyadan 

foydalanildi. Ammo olingan natijalar ikkala ko‘rsatkich o‘rtasidagi bog‘liqlikni 

ifodalovchi koeffitsiyentning Styudent mezoni bo‘yicha adekvat emasligini ko‘rsatdi. 

Shu sababdan, ushbu tahlil natijasiga to‘xtalilmadi. Faqat olingan natijalarning to‘liq 

shakli [1-ilova]da keltirib o‘tildi. 

Sayyohlik tashkilotlari sonining aholi jon boshiga real daromadlarga ta’sirini 

baholash bo‘yicha regressiya tahlili natijasiga ko‘ra quyidagi modelga ega bo‘lindi: 

𝑙𝑛(𝑅𝐼𝑁) = 8,1 + 0,22 ∗ 𝑙𝑛⁡(𝑇𝐹) 

Mazkur modelning koeffitsiyentlari adekvatligini asoslash uchun keltirilgan 

Styudent mezoni natijalariga ko‘ra, ikkala ko‘rsatkich o‘rtasidagi bog‘liqlikni 

ifodalovchi koeffitsiyent 95 emas, balki 90 foizlik ishonch oralig‘ida adekvat ekani 

aniqlandi. Shuningdek, determinatsiya koeffitsiyenti 0,56 ga teng bo‘lgan holda kichik 

qiymatga ega bo‘lmoqda. Bundan tashqari, Fisher mezoni natijalari ham ehtimollik 

ko‘rsatkichi bo‘yicha 90 foizlik ishonch oralig‘i uchun o‘rinli bo‘lmoqda (2-jadval). 
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2-jаdvаl 

Sаyyohlik tаshkilotlаri sonini аholi jon boshigа rеаl dаromаdlаrgа 

tа’sirini bаholаsh boʻyichа rеgrеssion tаhlil nаtijаlаri1 
Model 13: OLS, using observаtions 2017-2022 (T = 6) 

Dependent vаriаble: l_RIN 
 

 
 

Keltirib o‘tilgan mezonlar modelning 95 foizlik ishonch oralig‘i bo‘yicha 

xulosalar chiqarishga mos emasligini, ammo umumiy xulosa qilish uchun yetarliligini 

asoslamoqda. Ya’ni, regressiya tahlili natijalari mintaqada sayyohlik tashkilotlari 

sonining oshishi aholi real daromadlariga ta’sir qilishini ko‘rsatadi, biroq uni muhim 

omil sifatida qabul qilish imkonini bermaydi. 

Ayni tahlil turistik sinfga mansub transport vositalari sonining ta’sirini baholash 

bo‘yicha ham amalga oshirildi va quyidagi modelga ega bo‘lindi. 

𝑙𝑛(𝑅𝐼𝑁) = 8,6 + 0,08 ∗ 𝑙𝑛⁡(𝑇𝑉) 

Ishlаb chiqilgаn modеl vа uning аdеkvаtligini аsoslаsh uchun zаrur mеzonlаr 

nаtijаlаri dеyarli yuqoridа kеltirilgаn modеl nаtijаlаri bilаn bir хil (3-jаdvаl). 

Modelning ishonchlilik darajasini ifodalovchi MAPE ko‘rsatkichi 0,69 ga teng 

bo‘lib, juda kichik ekanligi mazkur model asosida shartli ravishda xulosalar chiqarish 

mumkinligini asoslaydi. Ushbu omilning aholi jon boshiga real daromadlarga ta’siri 

ahamiyatsiz bo‘lib, uning bir foizga oshishi aholi jon boshiga real daromadlarni atigi 

0,08 foizga oshiradi, xolos. Ammo umumiy hisobda ijobiy ta’sir mavjud. 

 

 
 

1 Manba: muallif ishlanmasi 

file:///D:/JURNAL/2025/Mart%203-son/savodxon%23O0ZF1GWCNV
file:///D:/JURNAL/2025/Mart%203-son/savodxon%23Q0S5T72O6O
file:///D:/JURNAL/2025/Mart%203-son/savodxon%23FCFHDY2YPL
file:///D:/JURNAL/2025/Mart%203-son/savodxon%23BLEZEN7CMY
file:///D:/JURNAL/2025/Mart%203-son/SHerzod%20akadan%20kelgani/1-тахрирга%2017%20Sh%20dan%20kelgani/savodxon%23WO2FUQ4KOA
file:///D:/JURNAL/2025/Mart%203-son/SHerzod%20akadan%20kelgani/1-тахрирга%2017%20Sh%20dan%20kelgani/savodxon%23WO2FUQ4KOA


№3-SON MART, 2025-YIL  

  

WWW.MARKETINGJOURNAL.UZ  58 

 

   ILMIY, AMALIY VA OMMABOP JURNAL 

 

3-jаdvаl 

Turistik sinfgа mаnsub trаnsport vositаlаri sonini аholi jon boshigа rеаl 

dаromаdlаrgа tа’sirini bаholаsh boʻyichа rеgrеssion tаhlil nаtijаlаri1 
Model 15: OLS, using observаtions 2017-2022 (T = 6) 

Dependent vаriаble: l_RIN 
 

 
 

Tegishli sertifikatlarga ega gid–ekskursovodlar turizm sohasidagi malakali 

kadrlar hisoblanadi. Ularning sonining oshishi bilan aholi jon boshiga real daromadlar 

o‘rtasida yuqori bog‘liqlik mavjudligi korrelyatsion tahlil natijalarida o‘z ifodasini 

topgan bo‘lib, buni miqdoriy baholash uchun amalga oshirilgan regressiya tahlil 

natijalari quyidagi ko‘rinishga ega bo‘ldi. 

ln(𝑅𝐼𝑁) = 5,9 + 0,63 ∗ ln⁡(𝐺𝑈) 

Mazkur modelning adekvatligini asoslash uchun keltirib o‘tilgan natijalarga 

ko‘ra, model va uning koeffitsiyentlari tegishli xulosalar chiqarish uchun asosli 

hisoblanadi. Jumladan, aniqlangan koeffitsiyentning Styudent mezoni bo‘yicha 

ehtimollik ko‘rsatkichi 0,0075 ga teng bo‘lib, ishonchliligining yuqori darajada 

ekanligini ko‘rsatmoqda. Yuqorida keltirib o‘tilgan modellardan farqli ravishda, 

mazkur modelning determinatsiya koeffitsiyenti 0,86 ga teng bo‘lib, talab darajasida 

ekanligi kuzatilmoqda. Fisher mezoni bo‘yicha aniqlangan ko‘rsatkich ham jadval 

qiymatidan yetarli darajada katta bo‘lganligi sababli, uning ehtimollik ko‘rsatkichi 

ham 0,0075 ga teng bo‘lmoqda (4-jadval). 
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4-jаdvаl 

Tеgishli sеrtifikаtlаrgа egа gid- ekskursаvodlаr sonini аholi jon boshigа 

rеаl dаromаdlаrgа tа’sirini bаholаsh boʻyichа rеgrеssion tаhlil nаtijаlаri1 
Model 16: OLS, using observаtions 2017-2022 (T = 6) 

Dependent vаriаble: l_RIN 

  Coefficient Std. Error t-rаtio p-vаlue  

const 5.95730 0.600236 9.925 0.0006 *** 

l_GU 0.628313 0.125828 4.993 0.0075 *** 

Meаn dependent vаr  8.952564  S.D. dependent vаr  0.128348 

Sum squаred resid  0.011387  S.E. of regression  0.053354 

R-squаred  0.861756  Аdjusted R-squаred  0.827196 

F(1, 4)  24.93444  P-vаlue(F)  0.007525 

Log-likelihood  10.28760  Аkаike criterion −16.57519 

Schwаrz criterion −16.99167  Hаnnаn-Quinn −18.24240 

Rho  0.145471  Durbin-Wаtson  1.491459 

 

XULOSA VA TAKLIFLAR 

Modelda avtorkorrelyatsiya mavjud yoki mavjud emasligini tekshirish uchun 

Durbin–Uotson statistikasi keltirib o‘tilgan. Uning jadval bo‘yicha quyi chegarasi (DL) 

0,39 ga va yuqori chegarasi (DU) 1,14 ga teng bo‘lib, aniqlangan qiymat ushbu 

oraliqdan yuqori ekani avtorkorrelyatsiya muammosining mavjud emasligidan dalolat 

bermoqda. Shuningdek, aniqlangan MAPE ko‘rsatkichi 0,38 ga teng ekani modelning 

haqqoniyligini asoslaydi va ushbu modeldan foydalangan holda xulosalar chiqarish 

mumkinligini ko‘rsatadi. 

Keltirib o‘tilgan barcha tahlil natijalariga tayangan holda quyidagi xulosalar ilgari 

surildi: 

Tegishli sertifikatlarga ega gid–ekskursovodlar sonining bir foizga oshishi aholi 

jon boshiga real daromadlarni 0,63 foizga oshirishga xizmat qiladi. Bundan 

ko‘rinadiki, turizm sohasida amalga oshirilayotgan chora-tadbirlarning samaradorligi 

past bo‘lishi, ularning ko‘rsatilgan turistik xizmatlar hisobiga shakllangan daromadlar 

bilan bog‘liq emasligi, sohaga oid inson kapitali muammosining mavjudligini 

asoslaydi. 

Ya’ni, turizm infratuzilmasi obyektlarini raqobatbardosh, yetarli darajada 

malakaga ega bo‘lgan kadrlar bilan ta’minlash talab qilinadi. 

Fikrimizcha, mintaqada turizm infratuzilmasi bilan turistik salohiyat o‘rtasidagi 

nisbatni maqbul shaklda ta’minlash, infratuzilma obyektlari va xizmatlarini tashkil 

qilishda ularning samaradorlik ko‘rsatkichlariga e’tibor qaratish, sohaga nafaqat kadr 

tayyorlab beradigan, balki faoliyat yuritayotgan kadrlar malakasini doimiy ravishda 

oshirib boradigan zamonaviy tizimni shakllantirish — mintaqada turizm 

infratuzilmasini rivojlantirish bilan bir qatorda, uning samaradorlik ko‘rsatkichlarini 

ham oshirishga xizmat qiladi. 
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